In hoc provisorio cum cautione admissio modo inter aliorum comitatum ablegatos nuncii quoque comitatum Pest, Pilis, et Solt articuliter unitorum pro tempore aqiuverant ea spe freti, quod praevis instituto ordine secundum talem in futuris diaetis conveniens sessionis locus quibusvis assignabitur.

Interim evenit, quod occasione nunc institutae primae sessionis nos prenotatum comitatum ablegati nec praevis interimali modo retentum locum habere potuerimus, verum a parte et extra ordinem considerare debuerimus, una cum Strigoniensi et Albensi duobus dominis ablegatis, a collegiis suis, angustia

¹⁹⁴ MNL OL N 54, 1. csomó, Lad. T., Fasc. HHH, No. 49. Másolata: MNL OL 584. Fekete család levéltára. Személynöki iratok. 33.cs. II/ 42., 8-9-ff. Pest-Pilis-Solt vármegye sérelmi felirata ülőhelye tárgyában.

¹⁹⁵ „Pest- és Pilis vármegyéknek ne legyenek ispánjaik”

¹⁹⁶ „Pest és Pilis vármegyék hatalma a peres ügyek megvitátását illetőleg”

¹⁹⁷ „Rendelik, hogy Pest-Pilis-Solt megyék főispáni hivatala mindenkor a mostani és jövődöbeli nádorispán uraknál maradjon”

praeoccupatorum locorum exclusii.

Quare ut similis confusio evitetur et conveniens ac necessarius ordo inducatur, excelsi proceres et inclyti status et ordines decernere quin dignum existiment, prout dubitare non possumus ita ea, quae a parte prenotatorum comitatuum in considerationem hoc in passu venirent, breviter attingere condignum existimamus.

Comitatum Pestiensem et nunc eidem conjunctum Pilisiensem propterea, quod prope Budam sint et antiqua libertatis eorum praerogativa requirente nec comites habuisse declarant articuli 100. Vladislai regis decretum I. et 24. ejusdem II., quae ratio propinquitatis residentiae regiae comitatus hos per directum ab ipsa Regia Majestate nulla subalterna et vicaria provincialium comitum gubernatione intercedente dependentes fuisse, adeoque a subordinatione exemptos et regios districtus sive comitatus esse innuit. Neque haec praerogativa et consideratio per id, quod jam ab ordinato posterioribus constitutionibus notanter articulo 76^{to} 1659. supremo comite ad instar aliorum comitatuum regatur cessavit aut mutata est, cum hoc ipsum praecautum sit tenoribus praeacti articuli, quin imo potius secundario accedit, quod palatinali et locumtenentiali officio, quale secundum post summum regale fastigium est, honor horum comitatuum connexus sit, ita ut affixi semper maneant, pro ut olim sub ipsis gloriosae memoriae regibus Budae residentibus manebant, adeoque hac etiam in parte palatinus regni et regius locumtenens Regiam Majestatem representet.